
Kraftfahrzeug-Handwerk 
(ERA) Entgelte (in Euro) 
Tarifgebiet gültig ab Entgeltgruppen/Vergütungsgruppen 

Bayern 1) 3) 01.02.2022 

I II III IV V 

2.445,00 2.595,00 2.650,00 2.796,00 2.850,00 3.000,00 3.057,00 3.254,00 3.366,00 3.520,00 

VI VII VIII 
 

3.576,00 3.894,00 4.168,00 4.695,00 4.803,00 5.332,00 

Hessen 2) 01.02.2022 

1 2 3 4 5 6 
2.479,00 2.635,00 2.639,00 2.927,00 2.818,00 3.090,00 3.046,00 3.362,00 3.265,00 3.661,00 

7 8  9 10 
 

3.986,00 4.368,00 4.833,00 5.494,00 
Niedersachsen 
Unternehmens-
verband  

01.02.2022 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
2.030,00 2.338,00 2.627,00 2.971,00 3.140,00 3.359,00 3.853,00 4.507,00 4.751,00 

Niedersachsen 

Tarifgemeinschaft 
der Innungen  
Niedersachsen -
Mitte und 
Osnabrück   

01.02.2022 

1 2 3 3 a 4 5 6 6 a 7 7a 
2.031,00 2.339,00 2.628,00 2.801,00 2.981,00 3.151,00 3.364,00 3.605,00 3.849,00 4.179,00 

8 9 
 

4.508,00 4.752,00 

1) In allen Vergütungsgruppen gibt es 2 Stufen: jeweils Anfangs- und Endvergütung 
2) Die Entgeltgruppen 3 bis 6 haben 2 Stufen: jeweils Anfangs- und Endvergütung (mit Ablauf von zwei Jahren) 
3) In den Städten Augsburg, Fürth, München und Nürnberg plus 5 % Zuschlag auf Mindestvergütungssätze 
  



Kraftfahrzeug-Handwerk 
(ERA) Entgelte (in Euro) 
Tarifgebiet gültig ab Entgeltgruppen/Vergütungsgruppen 

Nordrhein-
Westfalen 1) 01.02.2022 

1 2 3 4 
2.145,00 2.252,00 2.466,00 2.289,00 2.403,00 2.632,00 2.409,00 2.529,00 2.770,00 2.653,00 

4 5 6 7 
2.786,00 3.051,00 2.831,00 2.973,00 3.256,00 3.095,00 3.250,00 3.560,00 3.376,00 3.545,00 

7 8 9 10 
3.883,00 3.650,00 3,833,00 4.198,00 3.973,00 4.172,00 4.569,00 4.368,00 4.586,00 5.023,00 

Sachsen 2) 01.02.2022 

I II III IV V 
2.110,00 2.237,00 2.299,00 2.437,00 2.516,00 2.667,00 2.705,00 2.867,00 2.976,00 3.155,00 

VI VII VIII 
 

3.246,00 3.441,00 3.652,00 3.871,00 4.003,00 4.243,00 

Sachsen- 
Anhalt 3) 01.02.2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
2.110,00 2.349,00 2.475,00 2.519,00 2.689,00 2.717,00 2.911,00 3.097,00 3.314,00 3.503,00 

10 
 

3.862,00 

Thüringen 01.02.2022 
I II III IV V VI VII VIII 

 
2.148,00 2.282,00 2.551,00 2.685,00 2.954,00 3.222,00 3.625,00 4.028,00 

1) Die Monatsgrundentgelte basieren auf der Referenzarbeitszeit von 36,5 Stunden/Woche;  jede Entgeltgruppe hat drei  
Stufen: 100 %-, 105 %- und 115 % - Wert 

2) In allen Vergütungsgruppen gibt es 2 Stufen: jeweils Grundvergütung und Leistungsvergütung 
3) In der Vergütungsgruppe 2 gibt es 2 Stufen: im 1. und ab dem 4. Beschäftigungsjahr 

  


